ПРОТОКОЛ №3
заседания межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Урай

город Урай										24.11.2016

Всего членов межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Урай: 11 человек
Присутствовало: 9  человек.

Председательствовал:

	Иванов Анатолий Владимирович

Секретарь Комиссии:
	глава города Урай, председатель Комиссии;

	Степанова Наталья Александровна

Присутствовали члены комиссии:

Гамузов Виктор Владимирович
	ведущий специалист отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай;

первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя Комиссии;

	Новоселова Светлана Петровна
	заместитель главы города Урай;

	Стенина Оксана Сергеевна
	исполняющий обязанности начальника управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай;

	Ковалева Ольга Давыдовна

Гелев Юрий Николаевич

	начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай;

начальник Кондинского отдела Государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Пилявская Светлана Владимировна

Бессонов Константин Вячеславович

начальник ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе;

заместитель руководителя по поликлиническому разделу работы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница».

Приглашенные: генеральный директор ОАО «Урайская аптека» - Кочеткова Т.В., главный ветеринарный инспектор Кондинского отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы ХМАО-Югры – Наградова М.В., опер уполномоченный ОЭБ и ПК отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю -Заварин А. П.

1. Информация о результатах надзора по исполнению Указа Президента Российской Федерации от 06.08.2014 №560 «О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации» за 9 месяцев 2016 г.
Информация: начальника ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе Пилявской С.В.
Решили:
1.1. Принять к сведению представленную информацию.
1.2. Рекомендовать ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе продолжить работу по обращениям граждан.
Срок: постоянно.

2. Информация о микробиологической безопасности на потребительском рынке животноводческой продукции при контрольно-надзорных мероприятий за 9 месяцев 2016 г.
Информация: начальника ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе Пилявской С.В., начальника Кондинского отдела Государственного ветеринарного надзора Ветслужбы ХМАО-Югры Гелева Ю.Н.
Решили:
2.1. Принять к сведению представленную информацию.
2.2. Отделу содействия малому и среднему предпринимательству (Ковалёва О.Д.) провести мониторинг поставщиков молока и молочной продукции ввозимой в город Урай. Срок: до 25 декабря 2016 года.
2.3. В соответствии с регламентом Таможенного союза «О безопасности молока и молочной продукции» (ТР ТС 033/2013) ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе (Пилявская С.В.) провести лабораторные исследования молока и молочной продукции ввозимых в город Урай по информации о поставщиках предоставленной отделом содействия малому и среднему предпринимательству администрации г.Урай. О проведенных мероприятий доложить на заседании действующей комиссии.
Срок: по мере подготовке информации на очередных заседаниях комиссии.

3. Анализ ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции, выработка мер по противодействию данных проявлений за 2016 г.
Информация: опер уполномоченного ОЭБ и ПК отдела Министерства внутренних дел России по городу  Ураю – Заварина А.П.
Решили:
3.1. Принять к сведению представленную информацию.
3.2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Ураю и ТО Управлению Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе обеспечить проведение совместных контрольных мероприятий в сфере незаконного оборота промышленной продукции в рамках полномочий. О результатах совместных мероприятий доложить на заседании действующей комиссии.
Срок: по мере подготовке информации на очередных заседаниях комиссии.

4. Информация об эффективности взаимодействия территориальных федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления по пресечению незаконного оборота контрафактных товаров на потребительском рынке.
Информация: начальника ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе Пилявской С.В., начальника Кондинского отдела Государственного ветеринарного надзора Ветслужбы ХМАО-Югры Гелева Ю.Н., опер уполномоченного ОЭБ и ПК отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю Заварина А.П.
Решили:
4.1. Принять к сведению представленную информацию.
4.2. Отметить положительную работу ТО Управлению Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе, Кондинского отдела Государственного ветеринарного надзора Ветслужбы ХМАО-Югры, отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю.
4.3. Рекомендовать администрации города Урай (Ковалева О.Д., Мовчан О.В.) отработать вопрос по созданию рабочей группы с целью осуществления мероприятий направленных на предотвращение незаконного оборота продукции ввозимой на территорию города Урай.

5. Информация об актуальных вопросах и проблемах незаконного производства, ввоза и обращения товаров фармацевтической промышленности, медицинских изделий.
Информация: генерального директора ОАО «Урайская аптека» Кочетковой Т.В.
Решили:
5.1. Принять к сведению представленную информацию.
5.2. Рекомендовать продолжить обмен информацией по фактам выявления недоброкачественных, контрафактных и фальсифицированных лекарственных препаратов и медицинских изделий с заинтересованными органами.
Срок: постоянно.

6. Итоги работы Комиссии в 2016 году. Утверждение Плана работы Комиссии на 2017 год.
Информация: председателя межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Урай Иванова А. В.
Решили:
6.1. Принять к сведению представленную информацию.
6.2. Утвердить План работы Комиссии на 2017 год.

Председатель Комиссии	А.В. Иванов

Секретарь Комиссии								Н.А.Степанова